5

           ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

от  26.08.2020                                                                                                      №  71
г. Невьянск

О проведении публичных слушаний о внесении изменений
в Устав Невьянского городского округа

В соответствии с Федеральным  законом  от 06 октября 2003  года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Невьянской районной Думы от 29.06.2005 № 96 «Об утверждении Положения «О порядке проведения публичных слушаний в Невьянском городском округе», рассмотрев методические рекомендации по вопросу наделения органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, полномочиями, предусмотренными статьей 5.2 Федерального закона от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» (приложение к письму Антитеррористической комиссии в Свердловской области от 27.07.2020 № 25-10-01/5573), Дума Невьянского городского округа

РЕШИЛА:

1. Провести 14 сентября 2020 года в 17.00 часов публичные слушания по обсуждению изменений в Устав Невьянского городского округа (приложение № 1).
2. Утвердить порядок организации и проведения публичных слушаний (приложение № 2).
3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Думы Невьянского городского округа Л.Я. Замятину.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Невьянского городского                                                                                   округа

	Председатель Думы Невьянского городского округа

	_______________ А.А. Берчук
	____________________Л.Я. Замятина

Приложение № 1 к решению Думы
Невьянского городского округа
от 26.08.2020 № 71

Проект изменений в Устав Невьянского городского округа, выносимых на публичные слушания

1. Пункт 3 статьи 23 дополнить подпунктами 24-1, 24-2, 24-3, 24-4, 24-5 следующего содержания:
«24-1) участие в разработке и реализации муниципальных программ в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;
24-2) участие в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти Свердловской области;
24-3) участие в выполнении требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления;
24-4) участие в разработке предложений по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий;
24-5) осуществление иных полномочий по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;».

2. Пункт 5 статьи 28 дополнить подпунктом 7-1 следующего содержания:
«7-1) обеспечивает выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления;».

3. Пункт 6 статьи 28 дополнить подпунктами 34-1, 34-2, 34-3, 34-4, 34-5,
34-6 следующего содержания:
	«34-1) участвует в разработке и реализации муниципальных программ в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;
	34-2) организовывает и проводит информационно-пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;
	34-3) участвует в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти Свердловской области;
	34-4) обеспечивает выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в казне Невьянского городского округа и в ведении администрации городского округа;
	34-5) направляет предложения по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы исполнительной власти Свердловской области;

4. Пункт 71 статьи 31 изложить в следующей редакции:
	«71) разработка и реализация муниципальных программ в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;».

5. Статью 31 дополнить пунктами 71-1, 71-2, 71-3, 71-4, 71-5 следующего содержания:
«71-1) организация и проведение информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;
71-2) участие в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти Свердловской области;
71-3) обеспечение выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в казне Невьянского городского округа и в ведении администрации городского округа;
71-4) направление предложений по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы исполнительной власти Свердловской области;
71-5) осуществление иных полномочий по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;».

6. Пункт 4 статьи 34 дополнить подпунктами 6-4, 6-5, 6-6, 6-7, 6-8, 6-9 следующего содержания:
 «6-4) разработка и реализация муниципальных программ в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;
6-5) организация и проведение информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;
6-6) участие в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти Свердловской области;
6-7) обеспечение выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в ведении муниципального органа;
6-8) участие в разработке предложений по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;
6-9) осуществление иных полномочий по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;».

Приложение № 2 к решению Думы
Невьянского городского округа
от 26.08.2020 № 71

Порядок организации и проведения публичных слушаний

1.  Дата проведения публичных слушаний: 14 сентября 2020 года.
1. Время проведения публичных слушаний: 17.00 часов местного времени.
1.  Место проведения публичных слушаний: зал заседаний в здании администрации Невьянского городского округа (г. Невьянск, ул. Кирова, дом
№ 1, 4 этаж).
1.  В публичных слушаниях могут принять участие жители Невьянского городского округа, пожелавшие высказать замечания и предложения по проекту изменений в Устав Невьянского городского округа.
1. Время для докладов устанавливается до 10 минут, для выступления в прениях – до 5 минут.
1.  Результаты публичных слушаний оформляются в виде замечаний и предложений, носящих рекомендательный характер, и подлежат обнародованию не позднее 10 дней от даты проведения публичных слушаний.

[bookmark: _GoBack]
oleObject1.bin

image1.wmf